
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L  n.  7 

Carbonia 
 

Deliberazione n.    506 
 
adottata dal Direttore Generale in data     14/05/2007 
 
 
OGGETTO: Proroga fornitura dispositivi e materiale per emodinamica nelle more della 

definizione della nuova gara  – Ditte diverse. 
 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
 
Richiamate    le seguenti delibere:  

- n° 897 del 10/05/05 avente ad oggetto: “Pubblico incanto per affidamento 
fornitura dispositivi medici e materiale per emodinamica - Ratifica verbali 
della Commissione di aggiudicazione – Aggiudicazione in favore di ditte 
diverse”,  approvata con Determinazione n° 812 del 13/06/05 
dall’Assessorato Regionale all’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale ai sensi 
dell’art. 54 della L.R. n° 5 del 26.01.95;  

- n° 1899 del 30/09/05 avente ad oggetto: “Trattativa privata ad offerte 
plurime a seguito di diserzione parziale di gara a pubblico incanto per 
fornitura annuale di dispositivi per emodinamica – Aggiudicazione in 
favore di ditte diverse” 

- n° 2691 del 29/12/05 avente ad oggetto: “Trattativa privata ad offerte 
plurime fornitura di stent coronarici in PTFE per U.O. di Cardiologia UTIC 
del P.O. Sirai - Aggiudicazione in favore della Ditta Tecnomedical Srl” 

- n° 39 del 26/01/07 avente ad oggetto: “Presa d’atto scissione parziale di 
Abbott Spa mediante incorporazione di ramo d’azienda in Abbott Vascular 
Knoll-Ravizza Spa” 

 
Dato atto  che gli affidamenti contrattuali derivanti dagli atti deliberativi sopra 

richiamati risultano ormai scaduti come da atto deliberativo n° 1181 del 
17/11/06; 

 
Considerato che con nota del 03/04/07 il Resp.le dell’U.O. di Cardiologia e UTIC del P.O. 

Sirai ha trasmesso al Direttore Sanitario e al Resp.le del Servizio di Farmacia 
Area Ospedaliera l’elenco dei prodotti oggetto dei programmi di acquisto della 
prossima gara, richiedendo contestualmente il proseguo della fornitura di cui 
sopra, al fine di garantire l’approvvigionamento nelle more della definizione 
della nuova gara; 

 
Precisato  che, previo determinazioni in merito da parte del Direttore Sanitario, il 

competente Ufficio provvederà all’avvio degli atti preliminari finalizzati 
all’indizione dell’appalto per i prossimi affidamenti pluriennali; 

 
Atteso    che con nota Prot. 5464 del 12/03/07 è stata inoltrata richiesta di proroga alle 

ditte aggiudicatarie delle precedenti gare, con eventuale proposta di migliorie 
alle condizioni economiche finora praticate; 

 
Preso atto     che, a seguito del cambio di distribuzione dei prodotti della divisione Abbott 

Vascual nel territorio regionale, la ditta Abbott Vascular Knoll-Ravizza Spa  è 
subentrata nella fornitura dei dispositivi precedentemente aggiudicati alla 
ditta Tecnomedical Srl; 

 
Viste le seguenti migliorie nonché le proposte di aggiornamento tecnologico proposte 

dalla ditta Abbott Vascular Knoll-Ravizza Spa, come risulta in dettaglio nella 
nota Prot. USL 730 del 03/04/07: ex delibera n° 897/2005 Lotto 4 Stent 
Biodyvisio sostituito da mod. Trimaxx € 600,00 – Lotto 5 Stent Dexamet 
sostituito da mod. Xience V € 1.160,00 – ex Delibera n° 2691/2005 Stent Jostent 



 

 

Grafmaster € 2.580,00; 
 
Viste  le note di riscontro, agli atti presso il competente Ufficio del Servizio Acquisti, 

dalle quali risulta quanto segue: 
• Ditta A.T.M . Srl  conferma prezzi  
• Ditta AB Medica Spa    conferma prezzi  
• Ditta Abbott Vascular Knoll-Ravizza Spa  conferma prezzi con esclusione dei 

seguenti lotti per i quali propone offerta migliorativa: 
o Lotti 52 – 53 – 54 – 56 – 57: € 75,00 – Lotto 71: € 500,00  - Lotto 3 (ex delibera 

n°1181/2006): € 300,00 
• Ditta Artemide Srl     conferma prezzi  
• Ditta B. Braun Milano Spa    conferma prezzi  
• Ditta Cook Italia Srl     conferma prezzi  
• Ditta Becton Dickinson Spa    conferma prezzi  
• Ditta Boston Scientific Spa    conferma prezzi  
• Ditta Cook Italia Srl     conferma prezzi  
• Ditta Edwards Lifesciences Italia Spa   conferma prezzi  
• Ditta Euromed Sardegna Srl    conferma prezzi  
• Ditta Hospira Italia Srl   conferma prezzi  
• Ditta M.D.M. Srl     conferma prezzi  
• Ditta Med-Italia Biomedica Srl  conferma prezzi  
• Ditta Medrad Italia Srl   conferma prezzi  
• Ditta Medronic Italia Srl   conferma prezzi  
• Ditta Sidam Sas     conferma prezzi  
• Ditta St. Jude Medical Italia Spa propone la seguente miglioria: Lotto 7 € 

138,00  
• Ditta Surgical Srl     conferma prezzi  
• Ditta Terapon Srl     conferma prezzi  

 
Ritenuto    di dover procedere alla proroga della fornitura in argomento al fine di 

assicurare il fabbisogno dell’U.O. di Cardiologia UTIC in attesa della 
definizione della nuova gara, ai sensi dell’art. 125 comma 10 punto c) del 
D.Lgs. 163/2006 che consente il proseguo di prestazioni periodiche di forniture, 
nella misura strettamente necessaria, a seguito della scadenza dei relativi 
contratti, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del 
contraente; 

 
PROPONE 

 
atto di proroga della fornitura di fornitura di dispostivi e materiale per emodinamica in favore 
delle ditte aggiudicatarie delle precedenti gare di cui alle delibere n° 897 del 10/05/05, n° 1899 del 
30/09/05 e n° 2691 del 29/12/05,  al fine di assicurare i fabbisogni dell’U.O. di Cardiologia del P.O. 
Sirai nelle more della definizione del nuovo appalto. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 

D E L I B E R A 
 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 
 di disporre l’affidamento in proroga della fornitura di dispositivi per emodinamica, in favore 

delle ditte aggiudicatarie delle precedenti gare di cui alla delibera n° 897 del 10/05/05, n° 
1899 del 30/09/05 e n° 2691 del 29/12/05. 

 
 di dare atto che la proroga sarà operante alle medesime condizioni e prezzi finora praticati ad 

eccezione delle seguenti voci di fornitura per le quali le ditte hanno proposto offerta 
migliorativa: 



 

 

 
♦ Abbott Vascular Knoll-Ravizza Spa  

- Forniture ex Ditta Tecnomedical:  ex delibera n° 897/2005 Lotto 4 Stent 
Biodyvisio sostituito da mod. Trimaxx € 600,00 – Lotto 5 Stent Dexamet 
sostituito da mod. Xience V € 1.160,00 – ex Delibera n° 2691/2005 stente Jostent 
Grafmaster € 2.580,00 

- Lotti 52 – 53 – 54 – 56 – 57: € 75,00 – Lotto 71: € 500,00  - Lotto 3 (ex delibera 
n°1181/2006): € 300,00 

 
♦ Ditta St. Jude Medical Italia Spa  

- Lotto 7 € 138,00  
 
 di dare atto che la proroga sarà operativa per sei mesi, salvo interruzione a seguito della 

definizione del nuovo appalto. 
 
 di autorizzare la spesa complessiva presunta di € 211.000,00 + IVA vigente al piano dei conti 

cod. 420100009 e cod. 420100010. 
 

    
 
Il Direttore Generale 

       Dr. Benedetto Barranu 
 
 
 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
  
ACQ/FODDIS 
 
SETT/G. Ventura 



 

 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi  

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
 
 Collegio Sindacale  
 Servizio Bilancio  
 Controllo di Gestione 
 Servizio Acquisti 
 Resp.le Area Funzionale Farmacia Ospedaliera 
 Resp.le Ufficio Centralizzato Ordini - Farmacia 
 Resp.le Servizio di Farmacia P.O. Sirai 
 Resp.le U.O. di Cardiologia e UTIC P.O. Sirai 
 Resp.le Magazzino Economale 

 
 
 
 
 
 
 
10/04/07 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S. N. 7  

CARBONIA 
 
 

 
 
 
 

Deliberazione n. ________________del _______________ 
 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Proroga fornitura dispositivi e materiale per emodinamica nelle more della 
definizione della nuova gara  – Ditte diverse. 

 
 

Importo Spesa  presunta € 253.200,00 IVA inclusa 
 
 

 
 
 

 


